
 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 
Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.istitutocomprensivobrin.gov 

 

Prot. n. 3959/ 4.1.i        Terni,  10/07/2019 
CIG: ZED292715B 
Codice Univoco UFF8TV 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il D.lgs. n.50/2016; 

VISTA la necessità di acquistare i  registri firma per il personale docente per l’anno scolastico 2018/2019;  

DATO ATTO che la spesa di euro 285,48 IVA inclusa,  rientra nell’importo previsto dall’art.36, comma 2, lett. b) del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO che la Legge di stabilità 2016 (Legge n°208/2015) comma 502 e 503 dell’articolo 1, ha stabilito che il ricorso 

al mercato elettronico diventa obbligatorio solo per le acquisizioni di forniture e servizi a partire da €1.000,00 e fino 

alla soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che la somma rientra nella disponibilità finanziaria prevista per l’anno 2019 alla scheda finanziaria 

A1.2 del Programma Annuale, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 15/03/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 

del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indi operatori economici” 

VISTE le risorse disponibili nel P.A. E.F. 2019 - Scheda finanziaria; 

mailto:tric81300l@istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 
Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: www.istitutocomprensivobrin.gov 

 

CONSIDERATO che si è individuata la ditta  GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.r.l. Via Bernini Parma (PR) che 

propone per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che la  ditta  Gruppo Spaggiari di Parma può garantire, in tempi brevi ed a prezzi congrui, la 

fornitura degli articoli necessari ed e già fornitrice di questa scuola attraverso un servizio efficace, professionale e 

vantaggioso in termini di qualità/prezzo; 

DECRETA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di procedere all'acquisto dei registri firma per il personale docente mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 43 del D.I. 129/2018;  

3) L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà  di non procedere all’affidamento se l’offerta non risulta 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto; 

4) di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

5) di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs.  50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carmen Maria Clara 

Iuliano   in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

6) di stabilire in euro 426,51  iva inclusa il prezzo della fornitura; 

7) che il pagamento  avverrà in seguito alla  presentazione di idonea documentazione: fattura elettronica o 

ricevuta fiscale per i soggetti esonerati o secondo le modalità previste dalla legge; 

8) Il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sezione della Amministrazione Trasparente 

“Provvedimenti Dirigenti”  

9) Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’istituto 

          
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 
                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                                            ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  
Referente del procedimento 
AFFARI GENERALI 
A.A. Camilluzzi Luana 

mailto:tric81300l@istruzione.it

